
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTO il “Regolamento distrettuale Affidamento Familiare Minori” approvato con delibera n.1
del 03.02.2015 del Comitato dei Sindaci del Distretto socio-sanitario D46;
RILEVATO

Che il succitato Regolamento, agli artt.8 e 9, stabilisce le modalità di erogazione del

sostegno Economico da erogare per l’affidamento etero-familiare ed intra-familiare;
Che per gli affidamenti intra-familiari l’Ente comunale non è tenuto ad elargire uno

specifico contributo economico, tuttavia, nei limiti della disponibilità del bilancio può,
discrezionalmente, determinare l’elargizione di un contributo mensile massimo di euro
200,00 cad. in favore di soggetti che hanno ottenuto questo tipo di affidamento;
Che il contributo può essere erogato, se richiesto, relativamente alla globale condizione

socio-economica della famiglia;
Che per il contributo richiesto è necessaria una relazione dell’Assistente Sociale volta a

valutare l’andamento dell’affido e la condizione economica della famiglia affidataria;
VISTE:
la  Determinazione del Funzionario Responsabile n. 124 del 11.03.2010 con la quale si1-
autorizza, a tempo determinato e fino a nuove disposizioni del tribunale dei minori,
l’affidamento intra-familiare per la minore L.V. presso la famiglia della nonna C.V.; che
L.V. pur avendo raggiunto la maggiore età, frequenta nell’anno scolastico 2019-2020 il 5°
anno di scuola secondaria superiore presso l’Istituto Archimede di Rosolini;
la Determinazione del Funzionario Responsabile n.11/Servizi Sociali del2-
02.03.2017–Reg.Generale n. 85-con la quale si prende atto dell’affidamento intra-familiare
del minore N.R., a partire dall’11.11.2016 e fino a nuove disposizioni del tribunale dei
minori -, presso la famiglia dei nonni paterni N.R. e G.F.;
la Determinazione del Funzionario Responsabile n.26/Servizi Sociali del3-
15.06.2017–Reg.Generale n. 221- con la quale si prende atto dell’affidamento
intra-familiare del minore M.F., a partire dal 25.05.2017 e fino a nuove disposizioni del
tribunale dei minori -, presso la famiglia della zia paterna M.G.;

 la Determinazione del Funzionario Responsabile n. 26/Servizi Sociali del4-
30.11.2018–Reg.Generale n. 545- con la quale si prende atto dell’affidamento

OGGETTO:LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAMIGLIE AFFIDATARIE PER
N.  MINORI IN AFFIDAMENTO INTRA FAMILIARE  MESI
OTTOBRE  NOVEMBRE - DICEMBRE 2019 ( N. 5  MINORI)

3° SETTORE n. 130 del 09-12-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali
 N. 130  DEL  09-12-2019

REG. GEN. N. 456



intra-familiare della minore L.A., a partire dal mese di luglio 2018 e fino al mese di luglio
2019, disposto dal Giudice Tutelare, presso la famiglia dei nonni paterni L.L. e G.A.;
VISTA la Determinazione del Funzionario Responsabile n. 23/ServiziSociali del5-
23.11.2018-Reg.Generale n.520 – con la quale si prende atto dell’affidamento intra-
familiare del minore C.G. a partire dal 28/09/2018 e fino a nuove disposizioni del tribunale
dei minori- presso la famiglia dei nonni materni S.G. e C.L.;
VISTE le seguenti  richieste di contributo presentate dalle succitate famiglie:
G.F. per il minore N.R., prot. 7012  del 11.03.2019;-

C.V. per la minore L.V., prot. 7689 del 15.03.2019;-

M.G. per il minore M.F. prot. 7945 del 19.03.2019;-

L.L. per la minore L.A., prot. 8160 del 20.03.2019;-

S.G. per il minore C.G. prot. 12801 del 29.04.2019;-

VISTE le relazioni  redatte dall’Assistente Sociale, (che non si allegano per la privacy) attestanti
la permanenza dei minori presso le succitate famiglie nel periodo di cui alla suddetta liquidazione;
VISTO che questo Ente deve erogare, subordinatamente alle risorse finanziarie disponibili ed al

bisogno rilevato dall’Assistente Sociale, un contributo quale rimborso spese per ciascun minore in
affidamento intra-familiare;
VISTA la Determina di Impegno del Funzionario Responsabile n.11-Servizi Sociali del

03.04.2019- Reg. Gen. N. 153;
VISTA la Determina di Impegno del Funzionario Responsabile n.20-Servizi Sociali del

14.05.2019- Reg. Gen. N. 212;
CALCOLATO che la somma da erogare per n. 5 minori in affidamento intra-familiare per il

periodo Ottobre- Novembre-Dicembre 2019 è pari ad un totale di € 3.000,00;
VISTO il T.U. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

DISPONE

Per le motivazioni espresse in premessa:
Di liquidare ai signori di cui all’Allegato “1” parte integrante del presente atto, la1.

somma a fianco di ciascuno indicata  per un totale di € 3.000,00 quale contributo relativo al
periodo Ottobre- Novembre-Dicembre 2019.

Di dare atto che la spesa di € 3.000,00 graverà al Cap. 2300/91 a voce: “Affido2.
Familiare e sostegno economico agli affidatari L.R. 22/86” imp. n.196 del 05.04.2019;

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

3° SETTORE n. 130 del 09-12-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO


